
COPIA DELIBERAZIONE 
 
REG. N. 101 
 

OGGETTO: Copertura assicurativa degli automezzi comunali per il periodo 
1.7.2014/30.6.2015 – Assegnazione risorse.  

  

COMUNE DI MUSSOMELI 
Provincia Regionale di Caltanissetta 

 
 
 
 

GIUNTA COMUNALE 
 

  
 
L’anno duemilaquattordici il giorno ventinove del mese di maggio, alle ore 14.00, 

nei locali del Palazzo Comunale, si è riunita la Giunta Comunale  nelle persone dei 
signori: 
 

1) SORCE Sebastiano         

VICE 
SINDACO 

2)  NUCERA Vincenzo           

3) LA PIANA Gaetano           

4) ====         ASSESSORI 

5) =====           
 
 Con la partecipazione del segretario generale del comune dott. Salvatore Gaetani 
Liseo. 
 Assume la presidenza il Vice Sindaco, il quale constatato il numero legale degli 
intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



PREMESSO che in data 30.6.2014 andranno a scadere i contratti di copertura assicurativa degli 
automezzi comunali stipulati con la UNIPOL Assicurazioni Via De Nicola n. 17 93100 
Caltanissetta; 
CHE si rende necessario procedere all'affidamento della nuova copertura assicurativa; 
CONSIDERATO che l’art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006 così come recepito dalla L.R. n. 
12/2011, prevede che per la fornitura di beni è consentito l’affidamento con procedura 
negoziata nel rispetto dei principi di trasparenza, rotazione, parità di trattamento previa 
consultazione di almeno cinque operatori economici; 
CHE con determinazione sindacale n. 4 del 4.4.2012 sono stati nominati i responsabili delle 
aree e attribuite agli stessi le relative funzioni dirigenziali; 
CHE l’amministrazione non ha ancora definito il piano di gestione per determinare gli obiettivi 
ed affidato gli stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, ai responsabili delle aree; 
RITENUTO, pertanto, di procedere all'affidamento del servizio di che trattasi mediante 
trattativa privata per il prezzo a base d’asta di € 9.000,00, annuo; 
VISTO il D.Lgs. 7 settembre 2005 n. 209 e s.m.i. che a far data dall’11 giugno 2012 ha 
adeguato i nuovi massimali di cui all’art. 128 del Codice delle assicurazioni private dei mezzi in 
essere alla data odierna, prevedendo massimali RCA 6.000/5.000/1.000, tutela legale, infortuni 
conducenti dei mezzi in essere alla data odierna;  
VISTO l’art. 8,, lett. b)  del D.L. 24.4.2014 n. 66 che impone alle pubbliche amministrazioni di 
assicurare che gli importi e i prezzi dei contratti aventi ad oggetto acquisto o fornitura di beni e 
servizi stipulati successivamente alla data di entrata in vigore del presente decreto,  non siano 
superiori a quelli derivati, o derivabili, dalle riduzioni di cui alla lettera a) (5%); 
VISTO il Regolamento per la disciplina dei contratti approvato con atto consiliare n. 81 del 
6.7.1994; 
Dare atto che la spesa rientra tra le fattispecie di cui all'art.163 commi 1 e 3 del D.L.gs 
n.267/2000 

VISTA  la l.r. 15 marzo 1963, n.16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella Regione 
siciliana”; 
VISTA  la legge n.142/1990, come recepita dalla l.r. n.48/1991 e successive modifiche; 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento  degli enti locali” che, 
tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”; 
VISTA  la l.r. 23 dicembre 2000, n.30 “Norme sull’ordinamento degli enti locali”; 
VISTA la l.r. 16 dicembre 2008, n.22 “Composizione delle giunte. Status degli amministratori locali e 
misure di contenimento della spesa pubblica. Soglia di sbarramento nelle elezioni comunali e 
provinciali della Regione. Disposizioni varie”; 
VISTA la l.r. 5 aprile 2011, n.6 “Modifiche di norme in materia di elezione, composizione e decadenza 
degli organi comunali e provinciali”; 
TUTTO  ciò premesso e considerato; 

PROPONE 
Per quanto in premessa: 

1) Assegnare al responsabile dell’Area Amministrativa le relative risorse finanziarie di cui ai 
relativi interventi, per l’affidamento del servizio di copertura assicurativa di tutti gli 
automezzi comunali per il periodo 30.6.2014/1.7.2015 per l’importo presuntivo di € 
9.000,00 annuo. 

2) Dato atto che la spesa rientra tra le fattispecie di cui all'art.163 commi 1 e 3 del D.L.gs 
n.267/2000 in quanto di spesa non frazionabile, tassativamente regolata dalla legge. 

3) Dare atto, altresì, che all’imputazione ai rispettivi bilanci (trattandosi di servizi a 
carattere continuativo) si provvederà con successivo atto. 

4) Stante l’urgenza di provvedere si propone l’immediata esecutività.  
 



LA GIUNTA 
VISTA la proposta che precede; 
RITENUTA la propria competenza; 
VISTI i pareri richiesti ai sensi dell'art. 53, commi 1 e 2, della legge n. 142/1990, recepita con L.R. n. 
48/1991, espressi nei seguenti termini: 
• il Responsabile dell’Area Amministrativa, D.ssa Cordaro Antonina, responsabile del servizio 

interessato si è così espresso: Parere favorevole; 
• il Responsabile dell’Area Finanziaria, D.ssa Castiglione Maria Vincenza, responsabile dell'Ufficio di 

Ragioneria, si è così espresso: Parere favorevole. 
Vista l’attestazione di copertura finanziaria; 
Ad unanimità di voti, resi in forma palese; 

DELIBERA 
1) Assegnare al responsabile dell’Area Amministrativa le relative risorse finanziarie di cui ai 

relativi interventi, per l’affidamento del servizio di copertura assicurativa di tutti gli 
automezzi comunali per il periodo 30.6.2014/30.6.2015 per l’importo presuntivo di € 
9.000,00 annuo. 

2) Dato atto che la spesa rientra tra le fattispecie di cui all'art.163 commi 1 e 3 del D.L.gs 
n.267/2000 in quanto di spesa non frazionabile, tassativamente regolata dalla legge. 

3) Dare atto, altresì, che all’imputazione ai rispettivi bilanci (trattandosi di servizi a 
carattere continuativo) si provvederà con successivo atto. 

Con separata, palese ed unanime votazione la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente esecutiva.  

 


	COPIA DELIBERAZIONE
	REG. N. 101

